CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA

INDICAÇÃO Nº 140/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara municipal,

O vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do

artigo 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio do expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando a pavimentação e drenagem da Rua 24 no bairro da Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua 24, no bairro da Vila Verde vêm sofrendo há anos com a falta

de infraestrutura viária que causa o acumulo de lama em períodos de chuva e a suspensão de

partículas de poeira em períodos de estiagem. Situação que pode ocasionar problemas de

saúde aos cidadãos daquela região, além de danos e risco de acidentes para os veículos que

por ali trafegam.

A pavimentação e drenagem da via vai melhorar as condições de acesso dos moradores

às suas residências, facilitando a locomoção das pessoas e melhorando condições de vida para

os moradores.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2020

JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA

Vereador Autor